
Copia 

 

COMUNE DI GODIASCO SALICE TERME 
PROVINCIA DI  PAVIA 

Piazza Alesina.2 - 27052 Godiasco Salice Terme (PV)  

tel.0383.941420 - fax 0383.940.606 

 

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.63 

 
OGGETTO: DIFFERIMENTO DEI TERMINI DEL PAGAMENTO DEL CANONE UNICO 

PATRIMONIALE PER IL CORRENTE ANNO DAL 31 MAGGIO AL 30 GIUGNO 

2021.           

 

L’anno duemilaventuno addì sette del mese di maggio alle ore undici e minuti quaranta , previa 

l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si sono riuniti i componenti 

di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Riva Fabio - Sindaco  Sì 

2. Piedicorcia Luisella - Assessore  Sì 

3. Bressani Bettega Lara - Assessore Sì 

4. Meisina Luca - Assessore Sì 

5. Natino Giacomo - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. Giovanni Genco il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Riva Fabio assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: DIFFERIMENTO DEI TERMINI DEL PAGAMENTO DEL CANONE UNICO 

PATRIMONIALE PER IL CORRENTE ANNO DAL 31 MAGGIO AL 30 GIUGNO 

2021.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

l'art. 16 comma 5 del regolamento comunale per la disciplina del canone patrimoniale di 

occupazione del suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria e del canone mercatale, approvato 

con delibera c.c. 6 del 31/03/2021, prevede la scadenza per il pagamento delle esposizioni 

pubblicitarie al 31 gennaio di ciascun anno; 

l'art. 53 comma 2 del regolamento comunale per la disciplina del canone patrimoniale di 

occupazione di suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria e del canone mercatale approvato 

con delibera c.c. 6 del 31/03/2021 prevede la scadenza per il pagamento delle occupazioni di 

suolo permanente al 31 gennaio di ciascun anno; 

la Legge 27 dicembre 2019, n. 160 "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2020 e 

bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022" ha unificato le discipline relative al canone / tassa 

per l'occupazione di suolo pubblico e l'imposta comunale sulla pubblicità ed il diritto sulle sulle 

pubbliche affissioni; 

il Comune, nell'ambito delle propria potestà' regolamentare può, sussistendone le motivazioni, 

stabilire proroghe al termine di cui sopra. 

Considerato che: 

ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1, dal comma 816 al comma 847, della legge n. 160/2019, a 
decorrere dal 1 0 gennaio 2021 è entrato in vigore il nuovo Canone Unico Patrimoniale che 
sostituisce la tassa per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche (TOSAP) , l'imposta comunale 
sulla pubblicità ed il diritto sulle pubbliche affissioni (ICP DPA); 

il servizio di accertamento e riscossione dell'imposta Comunale sulla Pubblicità è, da tempo, 

regolarmente affidato e gestito dalla ditta "I.C.A. Imposte Comunali Affini S.r.l.", 

si è reso necessario approvare il nuovo Regolamento da parte del Consiglio Comunale nelle more 

dell'approvazione del Bilancio di esercizio 2021; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 61 del 23.04.2021 “Differimento dei termini del 

pagamento del canone unico patrimoniale per il corrente anno dal 31 gennaio al 31 maggio 

2021”;  

Valutato opportuno, al fine di eliminare rischi di potenziali disagi ai contribuenti, di prorogare i 

termini sopra citati per il versamento del suddetto canone; 

Ritenuto congruo individuare nella data del 30 giugno 2021 il nuovo termine per il pagamento 

del Canone Unico Patrimoniale; 

Visti: 



- l'articolo 48 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

- gli articoli 16 comma 5 e 53 comma 2 del regolamento comunale per la disciplina del canone 

patrimoniale di occupazione di suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria e del canone 

mercatale; l'articolo 52 del Decreto Legislativo 446/1997; la Legge 27 dicembre 2019, n. 160;  il 

vigente Statuto Comunale; 

- il vigente regolamento comunale per la disciplina del canone patrimoniale di 

occupazione di suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria e del canone 

mercatale approvato con delibera c.c.6 del 31/03/2021  

Visti i pareri espressi di cui all'art.49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 200, n. 267, dal 

Responsabile Settore Tributi e dal Responsabile Settore Economico-finanziario; 

Ad unanimità dei voti espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

1. di differire il termine di pagamento del Canone Unico Patrimoniale permanente 

nella componente sia dell'occupazione di suolo che della esposizione 

pubblicitaria per la sola annualità 2021 al 30 giugno 2021 in relazione ai motivi 

di cui premessa; 

2. di demandare all'Ufficio Tributi comunale la trasmissione del presente atto alla 

Società "I.C.A. Imposte Comunali Affini S.r.l." concessionaria del servizio di 

riscossione e accertamento del canone in parola; 

3. di dichiarare, con separata ed unanime votazione palese, il presente 

provvedimento urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 134,comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

 



 

 

COMUNE DI GODIASCO SALICE TERME 
PROVINCIA DI  PAVIA 

Piazza Alesina.2 -27052 Godiasco- (PV)  

tel.0383.941420 - fax 0383.940.606 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: DIFFERIMENTO DEI TERMINI DEL PAGAMENTO DEL CANONE UNICO 

PATRIMONIALE PER IL CORRENTE ANNO DAL 31 MAGGIO AL 30 GIUGNO 

2021.           

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e 

tecniche che regolamentano la materia. 

 

Godiasco Salice Terme, lì 07/05/2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to : Dott. Giovanni Genco 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione in oggetto, ai 

sensi del combinato disposo di cui agli artt. 49 e 147 bis del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e 

s.m.i.  

 

Godiasco Salice Terme, lì 07/05/2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to :  Zorzoli Emiliano 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Sindaco 

F.to : Riva Fabio 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. Giovanni Genco 

___________________________________ 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal _________________________ al 

_________________________ , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267. 

 

 

Godiasco Salice Terme, lì 

_________________________ 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. Giovanni Genco 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione in data odierna ai Capigruppo 

consiliari come previsto dall'art. 125 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 

Godiasco Salice Terme, lì 

_________________________ 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. Giovanni Genco 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

divenuta esecutiva in data 07-mag-2021 

 

Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

Godiasco Salice Terme, lì 

_________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. Giovanni Genco 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. Giovanni Genco 

 


